

BAN DÂN VẬN HUYỆN ỦY - PHÒNG  
GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO - LIÊN ĐOÀN  
LAO ĐỘNG - ĐOÀN THANH NIÊN -  
PHÒNG NỘI VỤ - PHÒNG TƯ PHÁP -  
PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN  
HUYỆN VĨNH LINH

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Vĩnh Linh, ngày 12 tháng 3 năm 2024

\*  
Số 15- KH/LN

## **KẾ HOẠCH**

**phối hợp triển khai các quy định pháp luật về thực hiện Dân chủ cơ sở trong trường học; xây dựng mô hình Dân vận khéo “Dân chủ trong trường học gắn với xây dựng trường học hạnh phúc trên địa bàn huyện Vĩnh Linh” đến năm 2025**

Thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới”; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Trị lần thứ XVII; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Vĩnh Linh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của cấp trên về công tác dân vận trong tình hình mới.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 có hiệu lực từ ngày 01/7/2023 (sau đây gọi là Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở) và Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Ban Dân vận Huyện ủy phối hợp với Phòng Giáo dục & Đào tạo, Liên đoàn Lao động, Đoàn Thanh niên, Phòng Nội vụ, Phòng Tư pháp, Phòng Văn hóa & Thông tin huyện Vĩnh Linh phối hợp triển khai thực hiện các quy định pháp luật về Dân chủ cơ sở trong trường học theo hướng xây dựng mô hình Dân vận khéo “Dân chủ trong trường học gắn với xây dựng trường học hạnh phúc trên địa bàn huyện Vĩnh Linh” đến năm 2025, cụ thể như sau:

### **I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Thực hiện dân chủ ở cơ sở trong trường học là phương thức phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, đề cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, phụ huynh, học sinh được thông tin, thể hiện ý chí, nguyện vọng, chính kiến của mình thông qua việc thảo luận, tham gia ý kiến, kiểm tra, giám sát và quyết định các vấn đề ở tại các đơn vị trường học trên địa bàn theo quy định của Hiến pháp và pháp luật.

- Thông qua các cấp ủy Đảng, cơ quan quản lý nhà nước về chuyên môn để chỉ đạo triển khai thực hiện các quy định của Pháp luật về dân chủ cơ sở có tính hệ thống trong các trường học trên địa bàn huyện.

- Thực hiện dân chủ ở cơ sở trong trường học gắn với xây dựng trường học hạnh phúc trên địa bàn huyện Vĩnh Linh đến năm 2025 là giải pháp được lựa chọn theo hướng xây dựng thành mô hình “Dân vận khéo” để cụ thể hóa các quan điểm chỉ đạo Đảng, chính quyền các cấp, ngành giáo dục nhằm xây dựng môi trường trường giáo dục lành mạnh, trường học thân thiện, học sinh tích cực...; lồng ghép có hiệu quả với phong trào xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa.

## **2. Yêu cầu**

- Kế hoạch phải được triển khai đồng bộ, việc triển khai thực hiện kế hoạch là một trong những căn cứ để các cấp ủy, chính quyền, các ngành chuyên môn, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội kiểm tra, đánh giá, giám sát việc thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở tại các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

- Cụ thể hóa các nội dung Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 19/02/2024 của UBND huyện về thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở trong hoạt động cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện năm 2024.

## **II- NỘI DUNG**

### **1. Quán triệt các quan điểm chỉ đạo của Đảng, pháp luật của Nhà nước về thực hiện dân chủ ở các trường học trên địa bàn huyện**

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến việc xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở: Kết luận số 120-KL/TW ngày 07/01/2016 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở”; Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của ngành, của Sở GD&ĐT về thực hiện dân chủ trong trường học; đặc biệt là các nội dung có quy định tại Chương III, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở để phát huy quyền làm chủ, tăng cường trách nhiệm của cán bộ, viên chức, tạo sự đồng thuận cao trong việc thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Kịp thời cập nhật những văn bản mới liên quan đến việc thực hiện QCDC nói chung và QCDC trong trường học nói riêng. Tiếp tục nâng cao chất lượng thực hiện QCDC cơ sở ở các trường học gắn với việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khoá XII "về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh", góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 14/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về nâng cao chất lượng hệ thống chính trị ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị”;

các văn bản chỉ đạo, phong trào thi đua yêu nước và nhiệm vụ chính trị của nhà trường...

- Phát huy vai trò của cấp ủy Đảng, Ban Giám hiệu nhà trường phối hợp với Công đoàn cụ thể hóa việc thực hiện các văn bản chỉ đạo về Quy chế dân chủ gắn với việc xây dựng các quy chế, nội quy, quy định của đơn vị và việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị; hoàn thiện các cơ chế công khai, minh bạch, thực hiện dân chủ trong quản lý tài chính, các khoản thu từ cha mẹ học sinh phục vụ cho học sinh,... bằng các quy chế quản lý cụ thể.

- Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu; lấy tiêu chí hoàn thành nhiệm vụ chính trị, đoàn kết nội bộ, sự hài lòng của giáo viên, phụ huynh và học sinh để đánh giá mức độ thực hiện QCDC đơn vị. Chú trọng thực hiện dân chủ trong các khâu đánh giá, quy hoạch, đào tạo, luân chuyển, bố trí, đề bạt sử dụng cán bộ; thực hiện nghiêm các quy định về dân chủ giữa nhà trường với học sinh, phụ huynh, Hội cha mẹ học sinh...

- Quan tâm việc củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo, xây dựng bổ sung quy chế hoạt động, chương trình công tác, kế hoạch kiểm tra, giám sát hàng năm; nâng cao vai trò, trách nhiệm của Ban Chỉ đạo, Ban Thanh tra Nhân dân; đồng thời phát huy tốt vai trò của các đoàn thể chính trị - xã hội trong việc giám sát các hoạt động của nhà trường, tạo điều kiện để cán bộ, viên chức, người lao động phát huy quyền làm chủ, góp phần xây dựng nhà trường ngày càng vững mạnh. Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện QCDC ở cơ sở các tổ chuyên môn, thực hiện nghiêm Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở tại đơn vị.

## **2. Thực hiện tốt các quy định pháp luật về Dân chủ cơ sở**

### **2.1. Về Dân chủ trong công tác cán bộ**

- Quán triệt thực hiện nghiêm các quy định về phân cấp quản lý cán bộ, bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử của cấp có thẩm quyền, đặc biệt là Quy định số 16-QĐ/HU ngày 17/7/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

- Việc quản lý và bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ phải đảm bảo chặt chẽ, dân chủ, công khai, minh bạch, đúng quy trình, quy định, trách nhiệm, quyền hạn; lựa chọn và bố trí đúng cán bộ góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ đủ phẩm chất, năng lực, uy tín, ngang tầm nhiệm vụ. Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy; phát huy trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, nhất là người đứng đầu trong công tác cán bộ, quản lý và bổ nhiệm cán bộ.

- Cấp ủy, tổ chức Đảng và tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương xem xét, quyết định theo thẩm quyền; bảo đảm sự lãnh đạo của Đảng, nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể quyết định, phát huy đầy đủ trách nhiệm quyền hạn của từng thành viên, trước hết là người đứng đầu trong công tác cán bộ, quản lý và bổ nhiệm

cán bộ; đồng thời quán triệt và thực hiện nghiêm túc các quy định về kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ, chống chạy chức, chạy quyền.

- Cán bộ, đảng viên phải nghiêm chỉnh chấp hành nghị quyết, quyết định của cấp ủy, tổ chức đảng; cấp ủy cấp dưới phải chấp hành quyết định của cấp ủy cấp trên về cán bộ và công tác cán bộ.

## **2.2. Dân chủ trong hoạt động của đơn vị**

### **2.2.1. Công khai thông tin ở cơ quan đơn vị**

- Thực hiện đầy đủ những nội dung người đứng đầu cơ quan, đơn vị phải công khai được quy định tại Điều 46, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, trong đó nhấn mạnh: Công khai kế hoạch năm học; quy chế tuyển dụng, sử dụng lao động, định mức, trợ cấp thôi việc, mất việc, đào tạo, đào tạo lại, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ; điều lệ hoạt động; trích nộp và sử dụng quỹ khen thưởng, quỹ phúc lợi, quỹ do người lao động đóng góp; tình hình trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm tai nạn cho người lao động; công khai tài chính hàng năm.

- Hình thức và thời điểm công khai theo quy định tại Điều 47, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

- Trách nhiệm tổ chức thực hiện việc công khai thông tin ở cơ quan, đơn vị được quy định tại Điều 48, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

### **2.2.2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động bàn và quyết định**

- Những nội dung cán bộ, công chức, viên chức, người lao động bàn và quyết định theo quy định tại Điều 49, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

- Hình thức cán bộ, công chức, viên chức, người lao động bàn và quyết định theo quy định tại Điều 50, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

- Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động do Hiệu trưởng các trường chủ trì, phối hợp với Công đoàn tổ chức theo quy định tại Điều 51, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

- Trách nhiệm trong việc tổ chức đề cán bộ, công chức, viên chức, người lao động bàn, quyết định và thực hiện quyết định của tập thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo quy định tại Điều 52, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

**2.2.3. Nội dung cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia ý kiến trước khi người đứng đầu cơ quan, đơn vị quyết định theo quy định tại Điều 53,54,55, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.**

**2.2.4. Nội dung cán bộ, công chức, viên chức, người lao động kiểm tra, giám sát theo quy định tại Điều 56,57,58,59, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.**

**2.2.5. Tổ chức Ban Thanh tra nhân dân ở cơ quan, đơn vị theo quy định tại điều 60,61,62,63, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; và Điều 20,21,22,23, Chương IV, Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ.**

### **2.3. Sửa đổi, ban hành Quy chế thực hiện dân chủ của cơ quan, đơn vị**

- Cấp ủy, Hiệu trưởng các trường học rà soát các văn bản có quy định tại Điều 53, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; xem xét sửa đổi, bổ sung, ban hành mới; đặc biệt là Quy chế thực hiện dân chủ của cơ quan, đơn vị phải cụ thể, rõ ràng, phù hợp với đặc điểm thực tế của cơ quan, đơn vị thể hiện quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh như: Công khai kế hoạch năm học, kế hoạch tháng, kế hoạch tuần, các tiêu chuẩn thi đua trong năm học, khen thưởng kỷ luật học sinh, nội quy, quy định, quy chế tuyển dụng, sử dụng lao động, định mức, trợ cấp thôi việc, mất việc, đào tạo, đào tạo lại, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ; điều lệ hoạt động; nội dung thỏa ước lao động tập thể; trích nộp và sử dụng quỹ khen thưởng, quỹ phúc lợi, quỹ do người lao động đóng góp; tình hình trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm tai nạn cho người lao động; công khai tài chính hàng năm ...

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia ý kiến theo quy định tại Điều 54, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

### **2.4. Phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể trong nhà trường**

- Đổi mới và nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ chức đoàn thể trong nhà trường; phát huy quyền làm chủ của cán bộ, viên chức trong việc tham gia góp ý xây dựng Đảng, chính quyền; tích cực chăm lo, bảo vệ quyền lợi ích chính đáng, hợp pháp của đoàn viên, hội viên.

- Có chính kiến rõ ràng; kiên quyết tố giác các hành vi bị nghiêm cấm trong thực hiện dân chủ ở cơ sở quy định tại Điều 9, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

## **3. Tổ chức phát động cán bộ, giáo viên và học sinh đăng ký rèn luyện một môn thể thao phù hợp, thường xuyên để từ đó giảm thiểu áp lực không mong muốn do việc dạy và học mang lại**

Thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về “phát triển thể dục thể thao trong giai đoạn mới”, với quan điểm chỉ đạo khuyến khích phát triển thể dục, thể thao quần chúng, tạo cơ hội cho mọi người được quyền tham gia hoạt động tập luyện, biểu diễn, thi đấu để nâng cao sức khỏe, phòng bệnh, chữa bệnh, vui chơi, giải trí. Tăng cường phổ biến kiến thức, hướng dẫn phong trào thể dục, thể thao quần chúng; xây dựng công trình thể thao công cộng ở khu dân cư. Quan tâm phát triển thể thao dân tộc, thể thao giải trí, thể thao quốc phòng, các đối tượng trẻ em, học sinh, sinh viên, người cao tuổi, người khuyết tật... trong hoạt động thể dục, thể thao.

Phối hợp tiếp tục chỉ đạo phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2022 - 2026 tại các trường học có chiều sâu, chất lượng, hiệu quả, thiết thực; nâng cao chất lượng các phong trào thi đua do Công đoàn phát động; đẩy mạnh các hoạt động góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị, đạt chuẩn văn hóa theo Thông tư số 58/HD-TLĐ ngày 10/5/2022 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về triển khai thực hiện Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 28/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình thực hiện phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021 - 2026.

Quan tâm đầu tư các trang thiết bị để giáo viên và học sinh được rèn luyện các môn thể thao theo sở thích như cầu lông, bóng bàn, bóng chuyền, bóng đá...nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần trong cán bộ, giáo viên, học sinh tại các đơn vị trường học; đưa tiêu chí mỗi giáo viên, học sinh đăng ký rèn luyện tối thiểu một môn thể thao thường xuyên phù hợp với sức khỏe, sở trường bản thân vào tiêu chí thi đua của đoàn viên công đoàn và học sinh; qua đó củng cố tinh thần đoàn kết, xây dựng môi trường học đường dân chủ, thân thiện, học sinh tích cực, tiến tới hình thành trường học hạnh phúc một cách đúng nghĩa cho cả giáo viên và học sinh.

### **III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Dân vận Huyện ủy, các Chi, Đảng bộ cơ sở**

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch này đến các cấp ủy, chính quyền, các đơn vị khối THPT, Trung tâm GDNN, GDTX huyện. Theo dõi chỉ đạo hướng dẫn các cấp ủy cơ sở chỉ đạo đơn đốc thực hiện. Bổ sung nội dung vào chương trình kiểm tra, giám sát của Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện QCDC cơ sở năm 2024.

- Đảng ủy các xã, thị trấn quán triệt chỉ đạo cấp ủy chi bộ trường học trên địa bàn triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.

- Định kỳ đánh giá tổng kết tại cuộc họp của Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở huyện.

- Cấp ủy chi bộ cơ sở các trường THPT, TTGDNN-GDTX huyện phổ biến kế hoạch, triển khai thực hiện.

- Tổng hợp tham mưu đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong xây dựng thực hiện Kế hoạch này gắn với phong trào thi đua “Dân vận khéo”.

#### **2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện**

- Chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đối với các trường học thuộc huyện quản lý; thường xuyên kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này và Kế hoạch số 31/KH-PGDTTD ngày 10/01/2024 của Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện; báo cáo

những cách làm hiệu quả, khó khăn vướng mắc về cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở huyện (Ban Dân vận Huyện ủy).

- Phối hợp với Ban Dân vận Huyện ủy tham mưu đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong xây dựng thực hiện Kế hoạch này. Đưa vào tiêu chí xét đề xuất khen thưởng theo chương trình năm học.

### **3. Phòng Nội vụ huyện**

- Cùng với việc chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 19/02/2024 của UBND huyện về thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở trong hoạt động cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện năm 2024; chỉ đạo triển khai các nội dung tại Mục II.1 của Kế hoạch này; theo dõi chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch ở lĩnh vực phụ trách: Thi đua khen thưởng, công tác cán bộ, xây dựng đội ngũ; kiểm tra việc chấp hành pháp luật về dân chủ cơ sở...

- Tham mưu đề xuất UBND huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong xây dựng mô hình Dân vận khéo “Dân chủ trong trường học gắn với xây dựng trường học hạnh phúc trên địa bàn huyện Vĩnh Linh” tại các đơn vị trường học trên địa bàn.

### **4. Phòng Văn hóa & thông tin huyện**

- Theo dõi chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch gắn với việc triển khai phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2022 - 2026 tại các trường học trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo Trung tâm VH TT & TDTT huyện theo dõi, tuyên truyền đưa tin những đơn vị có cách làm hay, sáng tạo trong xây dựng và thực hiện mô hình.

### **5. Phòng Tư pháp huyện**

- Chủ trì tham mưu thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về Dân chủ ở cơ sở và các quy định của pháp luật liên quan.

- Tuyên truyền phổ biến các văn bản pháp luật mới có hiệu lực khi có yêu cầu từ các đơn vị trường học trên địa bàn.

### **6. Liên đoàn Lao động huyện**

- Phát huy vai trò của Ban Chấp hành công đoàn cơ sở, các đơn vị trường học trong việc tham mưu cấp ủy Đảng, thủ trưởng cơ quan xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ tại cơ quan, đơn vị.

- Phối hợp triển khai các nội dung Kế hoạch tại các hội nghị do Liên đoàn lao động huyện tổ chức; thường xuyên theo dõi, tổng hợp kết quả triển khai thực hiện.

### **7. Đoàn Thanh niên huyện**

- Nâng cao chất lượng hoạt động Đoàn - Đội tại các đơn vị trường học trên địa bàn huyện theo hướng thực chất, hỗ trợ thiết thực cho hoạt động dạy học và phát triển toàn diện học sinh; phối hợp nâng cao kiến thức cơ bản về sự phát triển

thể chất, tâm lý của học sinh, về một số vấn đề sức khỏe tâm thần phổ biến và một số biện pháp để nâng cao sức khỏe tâm thần cho học sinh.

Trên đây là kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện các quy định pháp luật về thực hiện Dân chủ cơ sở trong trường học; xây dựng mô hình Dân vận khéo “Dân chủ trong trường học gắn với xây dựng trường học hạnh phúc trên địa bàn huyện Vĩnh Linh” đến năm 2025; Liên ngành Ban Dân vận Huyện ủy, Phòng Giáo dục & Đào tạo, Liên đoàn Lao động, Đoàn Thanh niên, Phòng Nội vụ, Phòng Tư pháp, Phòng Văn hóa & Thông tin huyện Vĩnh Linh đề nghị các tổ chức cơ sở Đảng, UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về cơ quan Thường trực BCĐ xây dựng và thực hiện QCDC cơ sở huyện (Ban Dân vận Huyện ủy)./.

**LĐLĐ HUYỆN ĐOÀN THANH NIÊN PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO BAN DÂN VẬN HUYỆN ỦY**



Nguyễn Bá Lưu



Lê Minh Thái



Lê Thanh Hải



Phan Ngọc Khoa

**PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN**



Lương Ngọc Ninh

**PHÒNG NỘI VỤ**



Nguyễn Thị Thiết

**PHÒNG TƯ PHÁP**



Nguyễn Đức Trí

Nơi nhận:

- Ban Dân vận Tỉnh ủy,
- Sở GD-ĐT, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Văn hóa,
- LĐLĐ tỉnh, Tỉnh đoàn,
- Ban Thường vụ Huyện ủy,
- HĐND, UBND huyện, UBMT huyện,
- Các phòng ban cấp huyện,
- Các TCCS Đảng; UBND xã, thị trấn,
- Các đơn vị trường học trên địa bàn,
- Thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở huyện,
- Lưu Ban Dân vận Huyện ủy.